Murad'a karşı başarısız olup İznik'e çekilen Şehzade Mustafa'nın yanında savaştı; İznik kuşatması sırasında şehzadeyi şehirden kaçırmaya çalıştı. Mücadele esnasında Osmanlı birliklerinin başındaki Mihaloğlu Mehmed Bey ile çatıştı ve onun ölümüne yol açtı. Şehzade Mustafa'nın yakalanması üzerine o da esir düştü ve Mihaloğlu'nun yakınları tarafından öldürüldü (826/1423).

Öte yandan 1402'den sonra Timur'un himayesinde eski hâkimiyet bölgesinde hüküm sürmeye devam eden Alparslanoglu Hüsâmeddin Hasan Bey'den bazı Osmanlı tarihçileri Hüseyin Bey diye söz eder. Ancak Samsun vakfiye defterindeki iki vakfiyeye dayanarak onun Alparslan'ın oğlu Hasan Bey olduğu ve Çarşamba'da adına 827 (1424) tarihli bir cami vakfiyesi bulunduğu kaydedilmiştir. Yine 827 tarihli Yavuz Evliya vakfiyesinde Alparslan Bey oğlu Mehmed Yavuz Bey'in adına rastlanır.

Ayrıca kaynak gösterilmeden Tâceddinoğlu Alparslan'ın diğer oğlu Hüsâmeddin Mehmed Yavuz'un Hasan Bey'den önce öldüğü kaydedilmiştir. Fakat bazı araştırmalarda onun Trabzon'a saldıran Şeyh Cüneyd'e destek verdiği zikredilir. Canik ve Niksar bölgesi valisi olan Şeyh Cüneyd ile birlikte Trabzon'a yürümüş, fakat bu sefer başarısızlıkla sonuçlanmıştır (860/1456). Bundan sonra kaynaklarda Mehmed Bey ve Tâceddinoğulları'yla ilgili herhangi bir kayda rastlanmamaktadır. Tâceddinoğulları'nın Niksar, Çarşamba, Terme ve Ünye dolaylarında bazı imar faaliyetlerinde buldukları bilinmektedir. Çarşamba'da ahşap mimarinin ilginç örneklerinden biri olan Ordu köyü camisi Hasan Bey tarafından yaptırılmıştır (827/1424).

BİBLİYOGRAFYA :

Esterâbâdî, *Bezme ü Rezm* (nşr. Kilisli Mualim Rifat), İstanbul 1928, tür.yer.; Neşrî, *Cihannümâ* (Unat), II, 541, 570-571, 600-602; *Amasya Tarihi*, III, 202; *Düvel-i İslâmiyye*, s. 319; Uzunçarşılı, *Anadolu Beylikleri*, s. 153-154, 163; a.mlf., *Osmanlı Tarihi*, I, 393, 406; a.mlf., *Kitâbelar*, İstanbul 1345/1927, I, 27; Kâzım Dilcimen, *Canik Beyleri*, Samsun 1940, s. 32-44, 48; W. Hinz, *Uzun Hasan ve Şeyh Cüneyd* (trc. Tefik Bıyıklıoğlu), Ankara 1948, s. 20; Osman Turan, *Türkiye Selçukluları Hakkında Resmî Vesikalar*, Ankara 1958, s. 167; Yaşar Yücel, *Kadı Burhâneddin Ahmed ve Devleti: 1344-1398*, Ankara 1970, s.